
Křest knihy „O lidech v Beskydech III.“ 

Vážení horničtí kamarádi, 

dostali jsme pozvání od pana Petra Andrleho – autora knih 

o Beskydech z Okrašlovacího spolku „Rozhledna“ na 

slavnostní křest III. dílu knihy „O lidech v Beskydech“, který 

sponzorovala Nadace LANDEK Ostrava. Křest se konal 24. 

listopadu 2018 ve Společensko-kongresové hale restaurace 

Golf na Čeladné, která je umístěna v nádherném prostředí. 

Fotografií a záznamů bude z tohoto křtu určitě hodně podle 

počtu zúčastněných profesionálních fotografů. Slavnost 

otevřel ředitel Beskydského rehabilitačního centra MUDr. Milan Bajgar. Křest zahájily dámy, 

které byly dobově oblečeny, což připomínalo atmosféru před 100 léty, kdy vznikla republika. 

Pak pokračovali pánové, mezi kterými byli 

např. bývalý starosta Trojanovic - Drahoslav 

Strnadel předseda Matice radhošťské 

v nádherném zeleném kroji, dále starosta 

Čeladné Pavol Lukša, 

lašský král pan Zdeněk 

Vilém Krulikovský a 

nechyběl ani majitel 

Beskydské likérky v Bašce 

pan Libor Pastorek, který 

věnoval ke každé knize 

lahvinku bylinného likéru 

Lysá Hora. 

 

 

 

Pro úplnou informaci přikládám fotografie své 

a nádherné fotografie paní Mileny Vaculové a 

fotografie bývalého spolupracovníka Ing. 

Lubomíra Jančury, který byl na křtu v haleně 

s pastýřskou píšťalou - kavalem a valašským 

kloboučkem. 

Ing.Jaroslav Kubánek 

tajemník Nadace LANDEK Ostrava 

https://jaroslavkubanek.rajce.idnes.cz/24.11.2018_Krest_knihy_O_lidech_v_Beskydech_spo

nzorovane_Nadaci_LANDEK_Ostrava/ 

https://jaroslavkubanek.rajce.idnes.cz/24.11.2018_Krest_knihy_O_lidech_v_Beskydech_sponzorovane_Nadaci_LANDEK_Ostrava/
https://jaroslavkubanek.rajce.idnes.cz/24.11.2018_Krest_knihy_O_lidech_v_Beskydech_sponzorovane_Nadaci_LANDEK_Ostrava/

